

## اخبار

### دیدار باقری با یک مقام ارشد حماس در مسکو



علی باقری، معاون سیاسی وزیر امورخارجه که به دعوت همتای روسی خود برای تبادل نظر و رایزنی‌های دوجانبه به مسکو سفر کرده است با «موسی ایومرزوق» عضو دفتر سیاسی جنبش حماس دیدار و گفت‌وگو کرد.

در این دیدار که با حضور «کاظم جلالی»،

سفیر کشورمان در محل سفارت جمهوری اسلامی ایران در مسکو برگزار شد، آخرین وضعیت غزه و تحولات مربوط به فلسطین مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

ایومرزوق با قدرانی از حمایت‌های جمهوری اسلامی ایران از مردم فلسطین و مقاومت، گفت: عملیات طوفان الاقصی و آنچه گردان‌های عزالدین قسام در ۷ اکتبر (۱۵ مهرماه) انجام دادند یک معجزه الهی بود که با تمام جنگ‌های سابق با رژیم صهیونیستی متفاوت و قابل قیاس نیست زیرا خفت و زبونی صهیونیست ها در برابر نیروی مقاومت و مردم تحت محاصره غزه را به آمریکا و متحدان غربی ناتناپو به خوبی نشان داد.

وی افزود: فرزندان غزه علیرغم تمام درد و رنج‌های ناشی از عملیات وحشیانه رژیم صهیونیستی، با توکل به وعده الهی در برابر تمام تان نظامی صهیونیست‌ها تا پای جان ایستادند.

وی گفت: آمریکایی‌ها با ارسال ۴۵ فرود هواپیمای حامل اسلحه و تجهیزات مدرن نظامی به تل آویو، گمان می‌کنند که قادر خواهند بود، مقاومت مردم غزه را درهم شکسته و با ازبین بردن دلیلی ماعتقدیم مردم مظلوم غزه به لطف الهی و مدد الهی، از این صحنه نابرابر نبرد که با حمایت آمریکا و تعدادی از کشورهای غربی در حال اجرا است سربلندخارج خواهندشد.

معاون وزیر خارجه کشورمان در این دیدار با تأکید بر مواضع اصولی جمهوری اسلامی در حمایت از فلسطین و مقاومت، گفت: ایران از همان روز نخست تجاوز رژیم صهیونیستی به غزه، رایزنی‌های متعددی را از طریق گفتگو با کشورهای مختلف و حضور در نشست‌هایی نظیر سازمان همکاری اسلامی و سازمان ملل در سطح وزیر خارجه آغاز و دنبال می‌کند و حضور دکتر امیرعبداللهیان در نشست مجمع عمومی و سخنرانی در حمایت از فلسطین و ضرورت توقف فوری حملات از سوی رژیم صهیونیستی بر همین اساس است.

وی افزود: اولویت تهران در مذاکرات با طرف‌های خارجی، آتش بس فوری، کمک رسانی به مردم و رفع محاصره ظالمانه غزه از سوی رژیم صهیونیستی است که با جدیت این موضوع را در سطوح مختلف پیگیری می‌کند.

## ماموریت پوتین به شورای امنیت روسیه

رئیس جمهوری روسیه به شورای امنیت این کشور ماموریت داد که موضوع قاچاق سلاح به روسیه را بررسی کند.

به گزارش ایرنا از رسانه‌های روسیه، ولادیمیر پوتین جمعه در نشست ویدئو کنفرانس با اعضای شورای امنیت روسیه افزود: اوکراین از کشورهای است که از آن، سلاح به روسیه قاچاق می‌شود.

رئیس فدراسیون روسیه گفت: باید همه کالاهای قاچاق سلاح به روسیه شناسایی شوند و اقدامات نظارتی تقویت شود.

پوتین اظهار داشت: موضوع قاچاق سلاح همیشه مهم است، اما امروز با توجه به شرایطی که در آن زندگی می‌کنیم و کشور در آن به سر می‌برد، مهم است.

در این نشست، ویکتور زولوتوف رئیس گارد ملی و ولادیمیر کولوکولتسوف وزیر کشور روسیه به ارائه گزارش‌هایی پرداختند. این نشست با حضور والتینا ماتویتنکو رئیس شورای فدراسیون، ویچاسلاو ولودین رئیس دوما ایالتی، دیمیتری مدوف معاون رئیس شورای امنیت، نیکولای پاتروشف دبیر شورا، سرگئی شویگو وزیر دفاع، الکساندر پورتنیکوف رئیس سرویس اطلاعات فدرال (FSB) سرگئی ناریشکین مدیر سرویس اطلاعات خارجی (SVR) و سرگئی ایوانف، نماینده ویژه ریاست جمهوری در امور حفاظت از محیط زیست، محیط زیست و حمل و نقل روسیه حضور داشتند.

# دلیل مانع تراشی غرب برای آتش بس در غزه

سیدرضا صدراالحسینی کارشناس مسائل منطقه در تشریح دلایل مخالفت آمریکا با برقراری آتش‌بس در غزه توضیح می‌دهد: در طول ۲۰ روز گذشته شرایط حاکم بر محیط فلسطین و غزه وضعیت جدیدی را به وجود آورده ولی بحث مهم این است که یک سری منازعات جدی میان طرفین جنگ اخیر در حال آشکار شدن است. این در حالیست که تنها نقطه اتکای آمریکا در منطقه، اسرائیل بوده و در تمام سال‌های گذشته رژیم صهیونیستی همیشه برای ایالات متحده مهم و حائز اهمیت قلمداد شده است. به همین دلیل واشنگتن هم‌اکنون بیش از گذشته نگران وضعیت فعلی تل‌آویو است.

وی ادامه داد: در این راستا باید گفت اینکه ایالات متحده با آتش‌بس در غزه مخالفت می‌کند در حقیقت به این دلیل است که بتوانند جلوی تحرک و پیشروی حماس و مقاومت فلسطین را بگیرند. باید توجه کرد که این موضوع صرفاً مربوط به مسائل میدانی نمی‌شود بلکه در عرصه سیاسی هم این مسأله برای آمریکا و اسرائیل بسیار مهم به حساب می‌آید. در این میان باید متوجه بود که اسرائیل و ایالات متحده در صورتی آتش‌بس در غزه را قبول می‌کنند که حماس را به زعم خود از بین ببرند. بر این اساس باید گفت رژیم صهیونیستی به دنبال آن است که روحیه مردم در داخل اراضی اشغالی که منبعث از شکست‌های اخیر بوده را تقویت کند؛ چراکه مجدداً اعتراضات علیه نتانیاهو در داخل سرزمین‌های اشغالی شروع شده و این روند در حالی است که تل‌آویو بحث هدایت افکار عمومی را به صورت جدی پیگیری می‌کند.

به گزارش ایلنا، این تحلیلگر مسائل سیاسی تصریح کرد: از منظر دیگر باید توجه‌شود که هزینه‌های میدانی و سیاسی اسرائیل به حدی بالا بوده که هر روز شاهد به تعویق افتادن عملیات زمینی ارتش اسرائیل در غزه هستیم. باید متوجه باشیم که در این راستا رئیس جمهوری ایالات متحده به صورت مستقیم و علنی اعلام کرده که تصمیم برای حمله به غزه از سوی تل‌آویو آویو می‌یاست گرفته شود؛ به عبارت دیگر جو بایدن توپ را در زمین اسرائیل انداخته و اعلام کرده است که تصمیم‌گیرنده نهایی و اصلی در مورد حمله زمینی به غزه، اسرائیل است.

وی در پایان خاطرنشان کرد: آنچه از وضعیت کنونی بر می‌آید این است که اسرائیل در داخل اراضی اشغالی به دنبال آن است که آرام آرام افکار عمومی را به این سمت جهت‌دهی کند که هیچ راهی جز قبول آتش‌بس باقی نمانده است. به موازات این روند کابینه نتانیاهو به دنبال آن خواهد بود که بحث تبادل اسرا را هم برای تلطیف فضای منفی کنونی در دستور کار قرار دهد تا نهایتاً بتواند از وضعیت بن‌بستی که برای آنها رقم خورده خارج شود که البته بدون تردید در این راستا هزینه‌های زیادی را هم باید متحمل شود.

**افسانه شکست‌ناپذیری اسرائیل بر باد رفت**

از سوی دیگر عباس خامه‌یار کارشناس ارشد مسائل منطقه در گفت‌وگو با ایسنا در تحلیلی نسبت به تحولات فلسطین اظهار داشت: رهبری تعبیری داشتند مبنی بر این‌که طوفان الاقصی و زلزله‌ای که اتفاق افتاد و قابل ترمیم نیست، مشابه این تعبیر در سال ۱۳۸۷ شد که با وقوع انقلاب اسلامی از سوی اسرائیلی‌ها مطرح شد که در ایران اتفاقی افتاده که رژیم را تکان داده و است. اکنون با گذشت زمان و بیش از ۴۰ سال از وقوع انقلاب اسلامی، در مورد انقلاب فلسطینی‌ها به کار برده می‌شود و نشان دهنده آن است که انقلاب

همزمان با سومین هفته جنگ غزه بررسی شد

# دلیل مانع تراشی غرب برای آتش بس در غزه

جنگ، کشتار و ویرانی در غزه در حالی وارد سومین هفته خود شده که طبق آمار وزارت بهداشت غزه تا عصر دیروز بیش از ۷۳۰۰ نفر در این منطقه شهید شده و تعداد مجروحان نیز به بیش از ۱۸۵۰۰ نفر رسیده است. در چنین شرایطی و در حالی که جامعه جهانی خواستار یک آتش بس فوری و توقف خشونت‌های بی حد و مرز اسرائیل علیه غیر نظامیان غزه است، آمریکا و انگلیس با آتش بس مخالفت کرده و ایالات متحده قطعنامه های پیشنهادی روسیه و برزیل را به منظور توقف درگیری ها کمک رسانی به غیرنظامیان وتو کرده است.



بشریت مطرح است.

این کارشناس ارشد مسائل منطقه خاطرنشان کرد: بنابراین افسانه و اسطوره شکست‌ناپذیری رژیم صهیونیستی بر باد رفت و فروپاشی این خانه عنکبوت کاملاً برای همه عیان شد، اما آنچه مانع این خیز بلند و نتیجه بخش مردمی شده، رژیم‌های همپیمان صهیونیست‌ها هستند از جمله آن‌هایی که در کشورهای غربی و مسمایگی فلسطین هستند.

وی ادامه داد: این‌که راه‌ها بسته شده، تونل‌ها مسدود است و اجازه نمی‌دهند ناوگان های هوایی کمک های انسانی را به فلسطین و مردم غزه برسانند متأسفانه یک درد دیرینه است و می‌ببینم که تا امروز حدود ۷۵۰۰ انسان بی‌گناه اعم از کودکان و زنان قربانی جنایت وحشیانه و قتل عام این رژیم شده‌اند. میزان ۱۵ هزار تن مواد منفجره که بر سر مردم غزه ریخته شده قدرت تخریبی یک برابر و نیم بمب‌هایی است که در هیروشیما استفاده کردند و این جنایت تاریخی که در سکوت غربی‌ها انجام می‌شود، بی‌سابقه است.

خامه‌یار همچنین یادآور شد: تصور نکنیم این رژیم امروز دست به این جنایت تاریخی زده است؛ از زمانی که اعلامیه و بیانیه ننگین بالفور صادر شد و سرزمین فلسطینی‌ها را در اختیار صهیونیست‌ها قرار دادند، این جنایت‌ها ادامه داشته و هزاران کوی، روستا و شهر با این ابعاد منهدم شده‌اند. اگر نامی از کفرقاسم یا صبرا و تیلدا برده می‌شود به خاطر این مدرک است که آنجا رسانه‌ها حضور داشته و توانسته‌اند این اخبار را منعکس کنند.

وی در پایان اظهار کرد: این خوی خون‌خواری و آپارتاید رژیم صهیونیستی از ابتدای پیدایش وجود داشته و اکنون حمایت غربی‌ها ادامه روند بالفور و همپیمانان است.

## رد ادعاهای مرتبط با پول‌های آزاد شده ایران از سوی وزیر خزانهداری آمریکا

بازارش ایران را که در حال حاضر تحت تحریم‌های آمریکا مسدود

شده‌اند بررسی کرده و به ننگره گزارش دهد.

لایحه موجود با توجه به شفاف‌های موجود میان دو حزب جمهوری‌خواه و دموکرات، مسیر نامشخصی برای تصویب شدن پیش رو دارد.

تیم اسکات در بیانیه‌ای مدعی شد که آزادسازی این پول‌ها «اشتباه مدت در واکنش به انتقادات داخلی از این دست، تأکید کردند که حتی یک دلار هم از این پول‌ها که در واقع، درآمد نفتی ایران بود که در جریان آزادسازی به حساب‌های بانکی محدودشده در قطر منتقل شده‌اند، هنوز هزینه نشده و تنها برای مصارف بشردوستانه استفاده خواهد شد.

مقامات دولت آمریکا با وجود ادعای این که ایران به واسطه حمایت‌های دیرینه‌اش از جنبش مقاومت فلسطین در این اقدام حماس «نقش همراستانه» داشته است، می‌گویند هنوز مدرک موثقی ندارند که اثبات کند ایران از این حمله مطلع بوده یا به آن مستقیماً کمک کرده است.

این در حالی است که «حسین امیرعبداللهیان» وزیر امور خارجه ایران در گفت‌وگویی تلویزیونی در این باره تأکید کرده که «جمهوری اسلامی ایران هیچ‌گاه از جنگ استقبال نکرده است. تلاش ما متمرکز بر احقاق حقوق فلسطینی‌ها و عدم گسترش جنگ است.»

هدشادامیر عبداللهیان از نیویورک

### شرایط در منطقه به نقطه نگران‌کننده رسیده است

امیرعبداللهیان ادامه داد: در نتیجه روز پنج‌شنبه در نشست جمعی سازمان ملل مواضع جمهوری اسلامی ایران را در موضوع تحولات منطقه بیان خواهیم کرد و در عین حال فرصتی است که با آقای گوتنرش دبیرکل سازمان ملل از نزدیک درباره این تحولات رایزنی داشته باشیم و همچنین در مدت کوتاه حضورم در نیویورک چند برنامه دیگر تدارک دیده شده است که دنبال خواهم کرد.

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران درباره وتوی قطعنامه آمریکا و رای نیاوردن قطعنامه روسیه نیز گفت: در مورد قطعنامه های پیشنهادی درباره مساله فلسطین، هم روسیه، هم آمریکا و هم برزیل پیش نویس‌های ارائه دادند. پیش نویس قطعنامه های پیشنهادی آمریکا و روسیه در نهایت به تصویب نرسید یا رای نیاورد یا وتو شد. اکنون متن پیشنهادی برزیل بعنوان رئیس دوره ای شورای امنیت در دستور کار قرار دارد.

امیرعبداللهیان تصریح کرد: نکته مهم این است در موضوع متن قطعنامه پیشنهادی آمریکا، نمایندگی‌ما در نیویورک به جهت اینکه اهداف مدنظر ما که تأمین کننده ثبات و امنیت و آرامش در منطقه بود، در این قطعنامه دیده نشده بود، بسیار فعالانه عمل کرد.

این دیدلمات عالی رتبه جمهوری اسلامی ایران ادامه داد: تحرک نمایندگی

## اخبار

### مرگ ناگهانی مرد شماره ۲ چین

مرگ ناگهانی لی که‌چیانگ، مرد شماره دوی پیشین چین، بسیاری را در سراسر کشور شوکه کرد. مردم به این مقام سابق که اگرچه وعده اصلاحات بازار محور داده بود اما از لحاظ سیاسی

به حاشیه رانده شده بود، ادای احترام کردند. به گزارش یورونیوز، آقای لی که روز جمعه بر اثر حمله قلبی در سن ۶۸ سالگی درگذشت، برای یک دهه رهبری اقتصاد چین را در دست داشت و دومین اقتصاد بزرگ جهان را از چالش‌هایی همچون تنش با ایالات متحده و همه‌گیری کرونا عبور داد.

او که به دلیل حمایتش از کسب و کارهای خصوصی مشهور است، همزمان با قدرت‌گرفتن روزافزون و همه‌جانبه شی چین پیگ، رئیس جمهوری چین ارتقای ارتش و تدابیر امنیتی برای تحقق بخشیدن به «رویای چینی» و «جوان‌سازی گسترده ملت چین»، نفوذ خود را رفته‌رفته از دست داد.

یکی از هشتگ‌های مرتبط با مرگ او در شبکه اجتماعی چینی ویبو تنها ظرف چند ساعت بیش از یک میلیون بازدید کننده داشته است.

رژیا فن ۲۰ ساله، ساکن پکن گفت که وقتی خبر مرگ آقای لی را شنید، بسیار شوکه شد. او گفت: «آقای لی نخست‌وزیری وظیفه‌شناس ومسئولیت‌پذیر و به واقع باوقر رشد و شکوفایی واقعا نسل ما بود.»

متیو میلر، سخنگوی وزارت خارجه ایالات متحده اعلام کرد که آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا

لی که چیانگ حدود ده سال پیش به عنوان به عنوان جانشین دبیرکل حزب کمونیست چین درنظر گرفته می‌شد اما نیاز به توازن قوا میان

جبهه‌های مختلف حزب باعث شد تا قدرت به شی چین پیگ، پسر معاون نخست‌وزیر سابق و از بزرگان حزب کمونیست چین برسد.

لی شی اگرچه پسر هیچ‌یک از مسائل بنیادین اختلاف‌نظر نداشتند اما هیچ‌گاه هم‌اتلافی تشکیل ندادند.

لی در اکتبر سال گذشته با این‌که تنها کمتر از دو سال به سن بازنشستگی‌اش مانده بود از کمیته رهبری حزب کنار گذاشته شد و در ماه مارس از سمت خود کناره‌گیری کرد و لی‌کیانگ، یکی از هم‌پیمانان قدیمی شی جای او را گرفت.

کناره‌گیری او نشانه این است که حکومت چین از به‌کارگیری کنترکرات‌های ماهری که پیشرفت اقتصادی این کشور کمک کردند، به سوی به کارگیری مقاماتی که کاملاً به شی وفادار هستند روی آورده است.

## ادعای کاخ سفید درباره هشدار مستقیم بایدن به ایران

هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی کاخ سفید در نشست خبری به سوالات خبرنگاران درباره پیام رئیس جمهور این کشور به ایران درباره حملات به نظامیان آمریکایی در منطقه و حضور وزیر امور خارجه ایران در نیویورک برای شرکت در نشست سازمان ملل درباره جنگ غزه پاسخ داد.

به گزارش ایسنا، «جان کری» هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید در یک کنفرانس خبری که مشروح آن در وبگاه کاخ سفید منتشر شده است، در پاسخ به این سوال که آمریکا با توجه به این گفته «جو بایدن» رئیس جمهور آمریکا مبنی بر این‌که اگر حملات به نظامیان آمریکا از سوی ایران یا نیروهای نیابتی آن ادامه یابد، پاسخ خواهد داد، او دقیقاً برای این پاسخ منتظر چیست، گفت: او این را گفته است.

کری در ادامه در پاسخ به این‌که آیا تکرار یک هشدار پاسخ دادن محسوب می‌شود، گفت: ما قبلاً، در ماه مارس به طور مثال، پاسخ داده‌ایم و تلاقی هم کرده‌ایم، در واقع قاطعانه هم بود. همان طور که رئیس‌جمهور گفت، ما در حفاظت از نظامیان و تاسیساتمان تردید نخواهیم کرد اما در زمان و به شیوه‌ای که بخواهیم انجامش خواهیم داد.

این مقام کاخ سفید در پاسخ به اینکه با توجه به ادعای کری مبنی بر این‌که بایدن به رهبری ایران هشدار داده است، این پیام چگونه منتقل شده، گفت که وارد این موضوع نمی‌شود.

او در پاسخ به پافشاری خبرنگار که آیا این پیام ادعایی از طریق تماسی تلفنی منتقل شده یا طرف سوم و آیا پس از مجروح شدن نظامیان آمریکا در منطقه منتقل شده است، گفت: پیام مستقیمی منتقل شد. بیشتر از این چیزی نمی‌گویم.

ادعای کری دربی این مطرح می‌شود که بایدن روز چهارشنبه در کنفرانس خبری مشترک با «آنتونی آلبانیزی» نخست‌وزیر اتریش گفت که هشدار وی به سران ایران این است که اگر به حمله به نیروهای آمریکایی ادامه بدهند، با پاسخ آمریکا مواجه خواهند شد و باید برای این پاسخ آمادگی داشته باشند.

